Decimus huic canon adiungitur, ubi speciali sententia definitur, utrum audeant ministrare hi, qui penitentiam in sacerdotio constituti accipiunt.

Undecimus quoque canon habetur, ne quis alienum clericum vel monachum suscipiat fugientem.

Duodecimus post hec canon scribitur de non excommunicandis a proprio episcopo personis illis, que ad metropolitanum suum negotia sua suggesturi accesserint.

Ultimus et tertius decimus post hunc canon subsequitur de relatione gratiarum, que post peractionem concilii Deo et principi persolvantur.

Que omnia premissa sinodaliu[m] institutionu[m] decreta a presenti die vel tempore omni cura omnique vigilantia per cunctas regni nostri provincias decernimus observanda; qualiter et perspicuum auctoritatis valide fastigium subeant et perpetuo vigoris ordine solidata persistent. Quamobrem sacre huius legis oraculo omnibus generaliter, religiosis atque etiam laicis sub regni nostri ditione manentibus, interdici[m]us pariter et iubemus, ut predicta sinodalia gesta nullus contemnat, nullus etiam preterire aut convellere audeat. Nemo notus harum constitutionu[m] iura resolvat, nemo incognitus nescientie se obiectibus excusare coniciat. Nam a prememorato superius die et tempore et auctoritatis debite vigore pollebunt, et institutionu[m] suaru[m] regulis cunctoru[m] universitas adstringetur. Si quis autem huius nostre legis violator extiterit, ac non potius ea, que premissa sunt, custodierit, et diutinam ecclesiastice discipline excommunicationem excipiat, et decimam partem rei sue fisci partibus sociandam amittat. Quod si nihil habuerit facultatis, unde predictam compositionem persolvere possit, absque aliquo infamio sui L eum oportebit ictibus verberari. Huius igitur legis nostre decretum, quod in confirmatione huius sacri concilii noscitur promulgatum, gloriose manus nostre exaratione subscripsimus et ad perennem memoriam valorem ei perpetuum innodamus.

Edita lex in confirmatione concilii Toletano sub die idus Nov. era DCCXXI, anno quoque feliciter quarto regni glorie nostre In Dei nomine. Toletano.

## **XII.2. De omnium hereticorum adque judeorum cunctis erroribus amputatis**

1. Quod post datas fidelibus leges oportuit infidelibus constitutionem ponere legis.
2. De omnium heresum erroribus abdicatis.
3. De datis et confirmatis legibus supra ludeorum nequitiam promulgatis.
4. De cunctis ludeorum erroribus generaliter extirpatis.
5. Ne ludei more suo celebrent Pasca
6. Ne ludei more suo fedus copulent nuptiale.
7. Ne ludei carnis faciant circumcisiones.
8. Ne ludei more suo diudicent escas.
9. Ne ludei questione christianos inscribant.
10. Ne ludei contra christianos testificentur, [et quando ex illis progenitis testificari sit licitum].
11. De pena, qua perimenda est transgressio ludeorum.
12. Ne ludeus christianum mancipium circumcidat.
13. De mancipiis christianis, que a ludeis aut vendita aut libertati tradita esse noscuntur.
14. Ut nullis modis ludeis mancipia adereant christiana, [et ne in sectam eorum modo quocumque ducantur].
15. De interdicto omnibus christianis, ne quisque ludeum quacumque factione adque favore vindicare vel tueri pertemet.
16. De ludaizantibus christianis.
17. Placitum ludeorum in nomine principis factum.